
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.444.466/0001-00CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua: Alvaro Costa,, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

4/2020

17/04/2020

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/04/2020
Inexigibilidade de licitação
1/2020 - IL
4/2020

AQUISIÇÃO DE MASCARAS FACIAIS

Participante: DESTAQUE BRINDES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Máscara facial sem viseira com no mínimo duas camadas feita com tecido
em cotton ou malha (100% algodão, ou algodão com poliéster), com ou sem
clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da respiração natural,
presilhas reforçadas, com ajuste de tiras, sem desprender partículas do
material (fiapos), acondicionados em recipiente que garanta a integridade do
produto. A máscara deverá cobrir nariz e boca e sua fixação deverá ser feita
por tiras ajustáveis utilizando as orelhas. - Máscara facial sem viseira com no
mínimo duas camadas feita com tecido em cotton ou malha (100% algodão,
ou algodão com poliéster), com ou sem clips nasal, formato anatômico,
inodora, sem prejuízo da respiração natural, presilhas reforçadas, com ajuste
de tiras, sem desprender partículas do material (fiapos), acondicionados em
recipiente que garanta a integridade do produto. A máscara deverá cobrir
nariz e boca e sua fixação deverá ser feita por tiras ajustáveis utilizando as
orelhas.

20.000, UN 2,65 53.000,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Mascara facial sem viseira feita com duas camadas, sendo uma externa de
tecido não tecido (TNT) ou malha (100)% algodão ou algodão com poliéster.
Com ou sem clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da
respiração natural, presilhas reforçadas, com ajustes de tiras, sem
desprender partículas do material (fiapos), acondicionados em recipientes
que garanta a integridade do produto. A mascara deverá cobrir nariz e boca
e sua fixação deverá ser feita por tiras ajustáveis utilizando orelha - Mascara
facial sem viseira feita com duas camadas, sendo uma externa de tecido não
tecido (TNT) ou malha (100)% algodão ou algodão com poliéster. Com ou
sem clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da respiração
natural, presilhas reforçadas, com ajustes de tiras, sem desprender
partículas do material (fiapos), acondicionados em recipientes que garanta a
integridade do

10.000, UN 1,60 16.000,00

Assinatura do Responsável

29 de Junho de 2020Saltinho,



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.444.466/0001-00CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua: Alvaro Costa,, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

4/2020

17/04/2020

produto. A mascara deverá cobrir nariz e boca e sua fixação deverá ser feita
por tiras ajustáveis utilizando orelhas.

Total do Participante: 69.000,00

Participante: WCC TEXTIL SALTINHO LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Máscara facial sem viseira com no mínimo duas camadas feita com tecido
em cotton ou malha (100% algodão, ou algodão com poliéster), com ou sem
clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da respiração natural,
presilhas reforçadas, com ajuste de tiras, sem desprender partículas do
material (fiapos), acondicionados em recipiente que garanta a integridade do
produto. A máscara deverá cobrir nariz e boca e sua fixação deverá ser feita
por tiras ajustáveis utilizando as orelhas. - Máscara facial sem viseira com no
mínimo duas camadas feita com tecido em cotton ou malha (100% algodão,
ou algodão com poliéster), com ou sem clips nasal, formato anatômico,
inodora, sem prejuízo da respiração natural, presilhas reforçadas, com ajuste
de tiras, sem desprender partículas do material (fiapos), acondicionados em
recipiente que garanta a integridade do produto. A máscara deverá cobrir
nariz e boca e sua fixação deverá ser feita por tiras ajustáveis utilizando as
orelhas.

20.000, UN 2,65 53.000,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Mascara facial sem viseira feita com duas camadas, sendo uma externa de
tecido não tecido (TNT) ou malha (100)% algodão ou algodão com poliéster.
Com ou sem clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da
respiração natural, presilhas reforçadas, com ajustes de tiras, sem
desprender partículas do material (fiapos), acondicionados em recipientes
que garanta a integridade do produto. A mascara deverá cobrir nariz e boca
e sua fixação deverá ser feita por tiras ajustáveis utilizando orelha - Mascara
facial sem viseira feita com duas camadas, sendo uma externa de tecido não
tecido (TNT) ou malha (100)% algodão ou algodão com poliéster. Com ou
sem clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da respiração
natural, presilhas reforçadas, com ajustes de tiras, sem desprender
partículas do material (fiapos), acondicionados em recipientes que garanta a
integridade do produto. A mascara deverá cobrir nariz e boca e sua fixação
deverá ser feita por tiras ajustáveis utilizando orelhas.

10.000, UN 1,60 16.000,00

Total do Participante: 69.000,00

Participante: PH TEXTIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Máscara facial sem viseira com no mínimo duas camadas feita com tecido
em cotton ou malha (100% algodão, ou algodão com poliéster), com ou sem
clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da respiração natural,
presilhas reforçadas, com ajuste de tiras, sem desprender partículas do
material (fiapos), acondicionados em recipiente que garanta a integridade do
produto. A máscara deverá cobrir nariz e boca e sua fixação deverá ser feita
por tiras ajustáveis utilizando as orelhas. - Máscara facial sem viseira com no
mínimo duas camadas feita com tecido em

20.000, UN 2,65 53.000,00

Assinatura do Responsável

29 de Junho de 2020Saltinho,



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.444.466/0001-00CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua: Alvaro Costa,, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

4/2020

17/04/2020

cotton ou malha (100% algodão, ou algodão com poliéster), com ou sem
clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da respiração natural,
presilhas reforçadas, com ajuste de tiras, sem desprender partículas do
material (fiapos), acondicionados em recipiente que garanta a integridade do
produto. A máscara deverá cobrir nariz e boca e sua fixação deverá ser feita
por tiras ajustáveis utilizando as orelhas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Mascara facial sem viseira feita com duas camadas, sendo uma externa de
tecido não tecido (TNT) ou malha (100)% algodão ou algodão com poliéster.
Com ou sem clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da
respiração natural, presilhas reforçadas, com ajustes de tiras, sem
desprender partículas do material (fiapos), acondicionados em recipientes
que garanta a integridade do produto. A mascara deverá cobrir nariz e boca
e sua fixação deverá ser feita por tiras ajustáveis utilizando orelha - Mascara
facial sem viseira feita com duas camadas, sendo uma externa de tecido não
tecido (TNT) ou malha (100)% algodão ou algodão com poliéster. Com ou
sem clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da respiração
natural, presilhas reforçadas, com ajustes de tiras, sem desprender
partículas do material (fiapos), acondicionados em recipientes que garanta a
integridade do produto. A mascara deverá cobrir nariz e boca e sua fixação
deverá ser feita por tiras ajustáveis utilizando orelhas.

10.000, UN 1,60 16.000,00

Total do Participante: 69.000,00

Participante: TOPE BRASIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Máscara facial sem viseira com no mínimo duas camadas feita com tecido
em cotton ou malha (100% algodão, ou algodão com poliéster), com ou sem
clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da respiração natural,
presilhas reforçadas, com ajuste de tiras, sem desprender partículas do
material (fiapos), acondicionados em recipiente que garanta a integridade do
produto. A máscara deverá cobrir nariz e boca e sua fixação deverá ser feita
por tiras ajustáveis utilizando as orelhas. - Máscara facial sem viseira com no
mínimo duas camadas feita com tecido em cotton ou malha (100% algodão,
ou algodão com poliéster), com ou sem clips nasal, formato anatômico,
inodora, sem prejuízo da respiração natural, presilhas reforçadas, com ajuste
de tiras, sem desprender partículas do material (fiapos), acondicionados em
recipiente que garanta a integridade do produto. A máscara deverá cobrir
nariz e boca e sua fixação deverá ser feita por tiras ajustáveis utilizando as
orelhas.

20.000, UN 2,65 53.000,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Mascara facial sem viseira feita com duas camadas, sendo uma externa de
tecido não tecido (TNT) ou malha (100)% algodão ou algodão com poliéster.
Com ou sem clips nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da
respiração natural, presilhas reforçadas, com ajustes de tiras, sem
desprender partículas do material (fiapos), acondicionados em recipientes
que garanta a integridade do produto. A mascara deverá cobrir nariz e boca
e sua fixação

10.000, UN 1,60 16.000,00

Assinatura do Responsável

29 de Junho de 2020Saltinho,



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.444.466/0001-00CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua: Alvaro Costa,, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

4/2020

17/04/2020

deverá ser feita por tiras ajustáveis utilizando orelha - Mascara facial sem
viseira feita com duas camadas, sendo uma externa de tecido não tecido
(TNT) ou malha (100)% algodão ou algodão com poliéster. Com ou sem clips
nasal, formato anatômico, inodora, sem prejuízo da respiração natural,
presilhas reforçadas, com ajustes de tiras, sem desprender partículas do
material (fiapos), acondicionados em recipientes que garanta a integridade
do produto. A mascara deverá cobrir nariz e boca e sua fixação deverá ser
feita por tiras ajustáveis utilizando orelhas.

Total do Participante: 69.000,00

Total Geral: 276.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Atenção Básica - 301 04.001.10.301.0006.2042.3.3.90.00.00 R$ 56.000,00

Assinatura do Responsável

29 de Junho de 2020Saltinho,


